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Förbättra barnens säkerhet på förskolorna i 
Stockholms stad 

Yttrande till kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

 

   

Anders Carstorp  Yvonne Goldberg 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Förvaltningen instämmer med motionären om att barnens säkerhet 

på förskolan är mycket viktig. Det är angeläget att personalen har 

beredskap och kunskap om hur man kan förebygga olyckor och 

risker samt agera vid faktiska händelser. Hägersten-Liljeholmens 

förskolor har god beredskap med rutiner för förebyggande arbete 

och akuta händelser. Medarbetarna utbildas kontinuerligt om 

barnolycksfall och i hjärt- och lungräddning (HLR). 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen förskola. De fackliga 

organisationerna har informerats vid samverkansgruppen den 17 

januari och i förvaltningsgruppen den 24 januari.  

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har fått en motion på remiss av 

kommunstyrelsen. Motionären, Jonas Naddebo (C), föreslår att 

staden ställer krav på att förskolorna som verkar inom staden ger 

systematisk och regelbunden personalutbildning i  hjärt- och 

lungräddning (HLR) och olycks- och riskhantering.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer med motionären om att barnens säkerhet 

på förskolan är mycket viktig. Det är också angeläget att personalen 

har beredskap och kunskap om hur man kan förebygga olyckor och 

risker samt kan agera vid faktiska händelser.  

 

Hägersten-Liljeholmens kommunala förskolor har ett gemensamt 

dokument/handlingsplan med rutiner och arbetssätt som stöd för det 

förebyggande arbetet och vid akuta händelser, ”Kris och beredskap. 

Rutiner och arbetssätt inom förskolan”. Varje förskola utformar och 

anpassar arbetssätten utifrån sina lokala förhållanden samt 

kompletterar med sina kontaktuppgifter.  

 

Handlingsplanen skall behandlas/uppdateras på arbetsplatsträff en 

gång om året. Förskolechefen eller av förskolechefen utsedd person 

svarar för information om krisplanen till nyanställd personal. På 

samma sätt skall information ges till personal som återkommer efter 

tjänstledighet eller liknande. 

 

Genomgång av olycksfallsrisker sker i samband med den årliga 

arbetsmiljöinventeringen. Barnskyddsrond skall genomföras minst 

en gång per år. Brister som upptäcks enligt förskolans rutiner för 

egenkontroll skall dokumenteras och anmälas till förskolechefen. 

 

Förskolorna anordnar regelbundet utbildning och 

repetitionsutbildning för sina medarbetare kring barnolycksfall samt 

hjärt- och lungräddning(HRL).  
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Förvaltningen instämmer i att det är bra att förskolorna som verkar 

inom staden ger systematisk och regelbunden personalutbildning i 

hjärt- och lungräddning (HLR) och olycks-och riskhantering.  

 

Nyanställda ska så snart som möjligt erbjudas en utbildning. 

Utbildningen bör därefter repeteras en gång vartannat år. 

 

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen under 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, sammanträde  

2 februari 2017. 

 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen

